
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Paskaidrojuma raksts 

Ludzas novada pašvaldības domes  

2025. gada 26. februāra saistošajiem noteikumiem Nr. 5/2025 

 “Grozījumi Ludzas novada pašvaldības domes 2024. gada 27.maija saistošajos 

noteikumos Nr. 9/2024 “Ludzas novada pašvaldības nolikums”” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta mērķis un nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošo noteikumu projektā tiek paredzēts: 

1) likvidēt domes priekšsēdētāja 1. un 2.vietnieka 

amatu un noteikt, ka domes priekšsēdētājam ir tikai 

viens vietnieks; 

2) Izslēgt no pašvaldības nolikuma 21.6.apakšpunktu, 

jo sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Zilupes LTD” 

reorganizācijas ceļā tika pievienota sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS”; 

3)  Izslēgt no pašvaldības nolikuma 

24.1.11.apakšpunktu, jo Ludzas novada pašvaldības 

īpašuma novērtēšanas komisija ar Ludzas novada 

pašvaldības domes lēmumu tika likvidēta. 

4) Izslēgt no pašvaldības nolikuma  

24.1.7.apakšpunktu, jo pamatojoties uz Ludzas 

novada pašvaldības domes 28.01.2025. lēmumu 

Nr.22, ar 2025.gada 1.februāri ir likvidēta Ludzas 

novada pašvaldības īpašuma privatizācijas komisija. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālā ietekme – tiek 

paredzēts budžeta līdzekļu samazinājums. 

Nav nepieciešami papildus resursi sakarā ar jaunu 

institūciju vai darba vietu veidošanu, lai nodrošinātu 

saistošo noteikumu izpildi. 

3. Sociālā ietekme, ietekme uz 

vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci 

Sociālā ietekme – nav attiecināms.  

Ietekme uz vidi – nav attiecināms. 

Ietekme uz iedzīvotāju veselību - nav attiecināms. 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – 

nav attiecināms. 

Ietekme uz konkurenci – nav attiecināms. 

4. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 
Nav ietekmes. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem 

Nav ietekmes. 

6. Informācija par projekta 

izpildes nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos persona 

var vērsties Ludzas novada pašvaldībā, adrese: Raiņa 

iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, vai rakstot uz 

elektronisko pasta adresi: pasts@ludzasnovads.lv. 

7. Informācija par projekta 

prasību un izmaksu samērīgumu pret 

ieguvumiem, ko sniedz mērķa 

sasniegšana 

Netiek vērtēts. 

 

8. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai, lai 

informētu sabiedrību par projektu un dotu iespēju izteikt 

viedokli, saistošo noteikumu projekts tika publicēts 

Ludzas novada pašvaldības mājaslapā 

www.ludzasnovads.lv  no 2025.gada 5.februāra līdz    

2025.gada 19.februārim sadaļas “Pašvaldība” 

apakšsadaļā “Saistošie noteikumi” “Projekti un 

paskaidrojošie raksti”. Viedokli par saistošo noteikumu 

projektu fiziska vai juridiska persona var izteikt, 

noformējot viedokli kā elektroniski parakstītu 

dokumentu ar drošu elektronisko parakstu un nosūtot to 

uz e-pastu: pasts@ludzasnovads.lv  ar norādi “Viedoklis 

par saistošo noteikumu projektu”. 

Iesniegtie priekšlikumi tika skatīti domes pastāvīgajās 

komitejās. 

 

Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     E.Mekšs 

 

 

 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv
http://www.ludzasnovads.lv/
mailto:pasts@ludzasnovads.lv

